
 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 

DETERMINA  

N. 26 DEL 10 MARZO ’17 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO FULL TIME PER DUE UNITA’ DI PERSONALE DA ASSEGNARE 

ALL’UFFICIO INFORMATICO PER LA DURATA DI 5 MESI 

Affidamento diretto mediante procedura posta in essere ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 
n. 50 del 18 aprile 2016. 

Avvio Procedura 

 

CIG: ZC51DC7277 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Pagina 2 di 3 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO: il Regolamento interno di Sviluppo Toscana per il conferimento di incarichi esterni; 

RICORDATO che la Regione Toscana, a norma della L.R. nr. 50/2014, ha deciso di avvalersi per lo 
svolgimento delle attività di Responsabile e Gestore del Sistema Informatico di gestione e controllo del POR-
FESR 2014-2020, di Sviluppo Toscana S.p.A., con unica ed esclusiva funzione di servizio per la Regione stessa, 
che opera secondo gli indirizzi strategici stabiliti dal Governo e secondo le direttive tecniche determinate dal 
Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali; 

DATO ATTO che la “Piattaforma Bandi”, ora SIUF – Sistema Informativo Unico Fers - affinché possa 
rispondere pienamente alle esigenze della Regione Toscana, alle novità normative nazionali e Comunitarie 
necessita di uno specifico servizio di assistenza di primo e di secondo livello, nell’ambito dell’accompagnamento 
all’uso della “Piattaforma PBandi/SIUF” per permettere agli operatori di Sviluppo Toscana, Regione Toscana 
nonché all’utenza esterna (beneficiari) di poter utilizzare al meglio le suddette componenti; 

CONSIDERATO che a seguito di una selezione per la formazione di una graduatoria a tempo determinato per 
profilo professionale “Operatore ICT”, realizzata nel mese di luglio 2016 si è presentato un solo candidato che, 
una volta selezione è stato inserito in organico; 

VISTA la necessità e l’urgenza di inserire in organico altre due risorse a tempo determinato per 5 mesi per 
agevolare la conclusione del progetto SIUF entro i termini concordati con l’Autorità di Gestione del POR FESR 
della Regione Toscana si reputa necessario ed opportuno ricorrere all’acquisizione delle due risorse tramite 
l’attivazione di contratti interinali attraverso società specializzata; 

CONSIDERATO: 

• che l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, legittima, per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, l'adozione della procedura mediante affidamento diretto. 

• quanto previsto dal Regolamento interno di “Sviluppo Toscana S.p.A.” per l’acquisizione in economia di 
forniture, servizi e lavori, da aggiudicare con le modalità e con il criterio del prezzo più basso 
inferiore a quello posto a base di gara. 

RAVVISATA la necessità di individuare un soggetto cui affidare l’espletamento del servizio di somministrazione 
di lavoro a tempo determinato per n. 2 unità per 5 mesi – dal 1 aprile 2017 al 31 agosto 2017; 

DATO ATTO che L’importo complessivo presunto dell’affidamento è di € 39.997,44, oltre IVA (comprensivo 
di retribuzione, contributi, costi agenzia), da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, per la durata di mesi 
cinque indicativamente dal 01/04/2017 al 31/08/2017 e che lo stesso trova capienza nel bilancio preventivo 
2017; 

DATO ATTO che Sviluppo Toscana S.p.A. ha aderito alla piattaforma START e che pertanto intende gestire la 
procedura in oggetto attraverso l’utilizzo della piattaforma, 

DETERMINA 

1)  l’avvio del procedimento di affidamento del servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato full-
time di due unità di personale da assegnare all’ufficio informatico di Sviluppo Toscana per la durata di 5 mesi - 
livello quarto del CCNL vigente per la Società Sviluppo Toscana S.P.A.) profilo professionale “Operatore 
ICT”, profilo di ruolo “analista puro e progettista”,, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento interno di “Sviluppo Toscana S.p.A.” per l’acquisizione in 
economia di forniture, servizi e lavori, da aggiudicare con le modalità e con il criterio del prezzo più basso 
inferiore a quello posto a base di gara. 

2) di invitare i seguenti n. 5 (cinque) operatori economici: 

 Randstad Italia SpA - Società Unipersonale; 

 MANPOWER S.r.l.; 

 Lavorint SpA; 



 
 

 

Pagina 3 di 3 
 

 JOB ITALIA SPA; 

 GI GROUP S.P.A. 

estratti tra quelli regolarmente registrati presso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(“START”) ed in possesso dei requisiti generali e tecnico-professionali richiesti dalla normativa vigente 
nonché dall'attività oggetto della presente determinazione; 

3) che la spesa presunta massima, per l’intera durata del servizio richiesto, è di complessivi € 39.997,44, oltre IVA 
(comprensivo di retribuzione, contributi, costi agenzia); 

4) di individuare, quale Responsabile unico del procedimento, il Dott. Orazio Figura nella sua qualità di Direttore 
Generale. 

 

L’Amministratore Unico 

Orazio Figura 

 

 

 


